LXXXIII.  
Latronem hunc conspicias ad perditionem ecclesiam.

Dei maledicendo ipsum? tamen inane nomen & umbram quandam sacerdotis cogitans exparit: Nesciebam, inquit, fratres, quia princeps est sacerdotum; scriptum est enim: Principi populi tui non maledices: quo magis miramur quod ex istis diabolicis spiritibus operibus veluti fructibus nequissimis arborem pessimam nondum cognovistis.

Objurgatus Saxonum de pertinacia in fovendo heresiarum.

LXXXIV.

Miseretur suorum Saxonum seductorum.

Et quis tandem est ita hebes animo, ut non videat, quo nunc prorumpant furiosissimi conatus istius; cum ut quisque est facinorosissimus, desperatissimus, aut perditissimus latro, aut homicida, sub istius vexillis ac signis conveniant? Ecclesiam iam Christi, parricidibus armis, ac sacrilegis manibus, non clam, sed palam oppugnantes, consecrata Deo loca, templa, & monasteria exurunt, & profanant: Christo dicatas virgines, sacerdotes Christi & monachos crudelissime persequuntur: ecclesiarum bona diripiunt, & breviter rapinis, latrocinis, caedibus, ac incendiis confundunt universa excacante nimirum eos iusto Dei iudicio, & in insaniam tam manifestam erumpere permittente, ut neminem iam latere possint sceleratissime machinationes istius. Atque hi, qui pestifera contagione ipsius infectos sese tandem cognoverunt schismatico errore deposito, ac heretico furore deserto unitatis ac veritatis domicilium fidei sanitate repetunt: inter quos, dilecte nobis in Christo Jesu, cum a te non ex postremis reversurum ad salutem matris sinum speravissimus, quem revertentem libenter & obvius excepissimus manibus, bona spe tandem nostra frustrati videmus supra petram induravisse te faciem tuam: videmus perniciem illam animarum Lutherum sub tuo patrocinio latitantem, suum adhuc virus longe lateque spargere.

Sed quoniam adhuc potens est dominus Deus etiam de lapidibus istis suscitare filios Abrahae, antequam egrediarur, ut ignis indignatio ejus, & succendarur, nec sit qui extinguat; ideo te, fili dilecte in Christo, obsecramus per viscera nostri redemptoris domini nostri Jesu Christi, per Christianam unitatem, per patriae charitatem, per tuam denique ipsius tuorumque salutem, miserere Ecclesiae Christi; & tot iam malorum procellis undique exagitatae, ac pene oppressae tua maxima culpa, aliquando ser opem: miserere patriae nostrae, quae sincere olim fidei eximiae religionis sanctae, sub iugo Domini ac religiose obedientiae insigne praecellens gloria, perniciem istam religionis Christianae, ac fidei, ac pietatis publicum hostem Martinum in suis se peperisse ac fovisse visceribus nunc erubescit: miserere denique